
Mýto
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.789046N, 13.734613E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 1 779 ha

Počet obyvatel: 1 492 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.mestomyto.cz

O obci
Malebné město Mýto leží mezi pahorky severního okraje Brd, zhruba 12 km od města Rokycany.

Historie obce
První zmínky o městě Mýtě pocházejí z roku 1296, kdy se hovoří o mýtském faráři Gottfriedovi. V
té době již zde stál starší z mýtských kostelů.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Club Sladovna, Hotel Mýto a hospůdka U Štochlů.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází Štěpánský rybník a Podmýtský rybník. Z vrcholů se v blízkosti nachází
Sirská hora (592 m.n.m.) a Mýtský vrch (538 m.n.m.).

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a pro předškolní děti je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště, stadion a další
sportoviště. ...

Sportovní možnosti
Město protíná turistická trasa a cyklostezka.
Pro využití volného času je k dispozici sportovní hřiště,   stadion a  další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Z památek se v obci nachází Kostel svatého Jana Křtitele na náměstí, Kostel svatého Štěpána na
návrší směrem východně z města, Socha svatého Antonína Paduánského u cesty ke kostelu svatého
Štěpána, ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7562/myto/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:45:21



Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7562/myto/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:45:21


